4

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09.02.2021                            г. КУРСК                              №   32н

О внесении изменения в приказ комитета финансов Курской области  от 04.12.2018 № 84н «О кодах субсидии и иных средств»

В соответствии со статьей 781, статьей 782, и статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
         1. Внести в Перечень кодов субсидий и иных средств, утвержденный приказом комитета финансов Курской области от 04.12.2018 № 84н           (в редакции приказов комитета финансов Курской области от 13.03.2019    № 12н, от 26.03.2019 № 14н, от 18.06.2019 № 38н, от 03.10.2019 №  62н,        от 27.11.2019 № 71н, от 11.12.2019 № 79н,  от 25.12.2019 №  90н,               от 05.03.2020 № 18н, от 14.04.2020 № 35н, от 16.04.2020 ,                  от 22.04.2020 , от 28.04.2020  , от 07.05.2020 ,                  от 26.05.2020 , от 10.06.2020  от 16.06.2020 , от 16.06.2020 , от 04.08.2020 ,  от 11.08.2020   № 89н, от 14.08.2020 № 91н, от 03.09.2020 № 95н, от 08.09.2020 № 97н,                  от 15.09.2020 № 101н, от 17.09.2020 № 103н, от 25.09.2020 № 105н,           от 08.10.2020 № 109н, от 06.11.2020 №117н, от 30.11.2020 №129н,              от 09.12.2020 №136н,  от  16.12.2020 № 145н, от 22.12.2020 ,            от 23.12.2020 ),  следующие  изменения:
       1) строку:
	«
	5400
	Субсидия на выплату государственной академической стипендии, именной стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения, за счет средств областного бюджета; государственной стипендии аспирантам, обучающимся      по очной форме обучения, за счет средств областного бюджета; стипендии обучающимся по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих в профессиональных образовательных организациях Курской области за счет средств областного бюджета; материальной поддержки студентам, обучающимся по программам среднего профессионального образования; единовременную материальную помощь и ежегодное пособие студентам         и аспирантам, обучающимся по образовательным программам высшего образования в соответствии                  с законодательством Курской области

»

        изложить в следующей редакции:
	«
	5400
	Субсидия на выплату государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств областного бюджета, стипендии обучающимся        по программам профессиональной подготовки                       по профессиям рабочих, должностям служащих                       в профессиональных образовательных организациях Курской области за счет средств областного бюджета, материальная поддержка студентам, обучающимся                по программам среднего профессионального образования

»;

       2) строку:
	«
	5329
	Субсидия на благоустройство застроенной территории       по организации площадок автостоянок в границах земельных участков, закрепленных за государственными медицинскими организациями Курской области, разработка проектно-сметной документации и проверка смет

»

        изложить в следующей редакции:
	«
	5329
	Субсидия на благоустройство застроенной территории       по организации площадок автостоянок в границах земельных участков, закрепленных за государственными медицинскими организациями Курской области,  в том числе разработка проектно-сметной документации

»;

       3) после строки:
	«
	5051
	Субсидия на проведение ежегодной межрегиональной универсальной оптово-розничной Курской Коренской ярмарки
	»

        дополнить строками следующего содержания:
	«
	5052
	Субсидия на приобретение лекарственных препаратов, медицинских изделий и прочих расходных материалов,          а также специализированных продуктов лечебного питания

 »;

	5053
	Субсидия на изготовление и приобретение печатной              и рекламной продукции, размещение социальной рекламы, проведение информационно-просветительских мероприятий

	5054
	Субсидия на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации

	5055
	Субсидия на проведение аварийно-восстановительных работ

	5056
	Субсидия на капитальный ремонт основных средств учреждений, реставрационный ремонт, разработка  проектно-сметной документации, научно-проектной документации по сохранению объектов культурного наследия, авторский надзор за проектом, строительный контроль, проверка смет, государственную экспертизу проектов

	5057
	Субсидия на  организацию подготовки
(переподготовки, повышения квалификации) специалистов, работающих  с  инвалидами,   обеспечивающих   оказание реабилитационных   или   абилитационных   мероприятий (услуг)   инвалидам в различных сферах деятельности, услуг ранней    помощи,    сопровождаемого      проживания, сурдопереводчиков   и   тифлосурдопереводчиков

	5058
	Субсидия на выплату государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам и аспирантам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств областного бюджета, единовременной материальной помощи и ежегодного пособия студентам и аспирантам, обучающимся                     по образовательным программам высшего образования,             в соответствии с законодательством Курской области

	5059
	Субсидия на выплату государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств областного бюджета; стипендии обучающимся        по программам профессиональной подготовки                       по профессиям рабочих, должностям служащих                       в профессиональных образовательных организациях Курской области за счет средств областного бюджета; материальная поддержка студентов, обучающихся                 по программам среднего профессионального образования,          в том числе в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными кадрами», входящего в состав национального проекта «Здравоохранение»

             4) строки 5308, 5313, 5314, 5315, 5316, 5317, 5323, 5326, 5327, 5330,
      5332, 5336, 5337, 5338 признать утратившими силу.

               2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио председателя комитета                                                     О.Н. Родионова